
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00469936- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Director de la Escuela para Graduados, Dr. Nelson R.
GROSSO, por la cual eleva a consideración de este Cuerpo la propuesta de
designación de Directores de Trabajo Final Integrador para un grupo de alumnos de la
carrera Especialización en Gestión de Cuencas Hidrográficas; y

CONSIDERANDO: 

Que es necesario la designación de los Directores de Trabajo Final para los alumnos
que realizarán la presentación de su Trabajo final en los próximos meses.

Que la presentación fue realizada por la Dra. Susana Hang, en su carácter de Directora
de la Carrera de Posgrado Especialización en Gestión de Cuencas Hidrográficas.

Por ello

EL  HONORABLE  CONSEJO  DIRECTIVO  DE  LA

FACULTAD  DE  CIENCIAS  AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar la designación de Directores de Trabajo Final Integrador de la
carrera Especialización en Gestión de Cuencas Hidrográficas, que se dicta en el marco
de la Escuela para Graduados, en un todo de acuerdo a la presentación efectuada por
la Dra. Susana Hang, en su carácter de Directora de la citada carrera, como se
transcribe a continuación:

Estudiante DNI Director Título preliminar del TFI
Barroso
Héctor

Eduardo
34041195

Ing. Rec.
Hídricos. MSc.
Alberto I. Vich

Escasez de Agua y el avance de la
urbanización en el territorio de la

Cuenca arroyo El Carrizal
Bizzotto Ing. Rec. Escases de Agua: Sistemas de Riego



Federico
Sebastián

28589047 Hídricos. MSc.
Alberto I. Vich

y Gestión del recurso hídrico en la
Cuenca arroyo El Carrizal

Brain Juan
Manuel 31922845 Ing. Civil Mag.

Mariana Pagot

Evaluación Integral de Obras
Hidráulicas Para Escurrimientos
Hídricos en Colonia San Pedro

Cosano
Noelia

Soledad
25929524 Ing. Civil Mag.

Mariana Pagot

Diagnostico ambiental para la gestión
y planificación territorial de la cuenca

del arroyo Cabana

García
Vieyra

Gustavo
25609852 Ing. Agr. MSc.

Manuel Vicondo

Caracterización del sector occidental
cuenca baja del valle de la cruz,

departamento Calamuchita, provincia
de Córdoba.

Poklepovic
María

Fernanda
23053857 Ing. Civil Esp.

Alfredo A. Quelas

Análisis y diagnóstico de la cuenca del
Arroyo Cachimayo, Mussi y Rio Jaime,

de la cuenca alta del río Pichanas

Speranza
Pablo 31947838 Dr. Facundo

Alonso

Plan de ordenamiento hídrico y
gestión integrada Cuenca Alta Aº La

Cañada
Ulla Daniel

José 17532154 Ing. Agr. Mag.
César Núñez

Evaluación de los mallines en la
Cuenca del Río Quillinzo

Yordan
Daniel

Rodolfo
29110751 Ing. Civil Esp.

Gastón Conrero

Análisis de la cuenca arroyo Cabana
ante eventos hidrometeorológicos
acontecidos en los últimos años

Zacchi
Eduardo 12317987 Dr. José Cisneros

Análisis de la cuenca “la colacha-
cipión”. Propuestas de ordenamiento y

manejo integral con énfasis en la
conservación de suelos

Cohorte 2020

Estudiante DNI Director Título preliminar del TFI
Andrada

Paolo 26080174 Dra. Susana
Hang  

Cavaglia
Héctor Martín 34579568 Dra. Susana

Hang

Estudio y evaluación de la cuenca de
aportes hídricos a la localidad de

Tancacha

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese, a la Secretaría General, a la
Secretaría de Asuntos Académicos. Cumplido, pase a la Escuela para Graduados.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.




	numero_documento: RHCD-2024-391-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 1 de Julio de 2024
		2024-07-01T14:28:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T15:18:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T15:18:07-0300
	GDE UNC




